

修善寺透子が湯汲み娘に?! 「イズーラ修善寺」限定! 温泉むすめ「修善寺透子」グッズ販売のお知らせ

伊豆箱根鉄道株式会社(本社:静岡県三島市、代表取締役社長:伍堂 文康)が運営する「イズーラ修善寺」では、株式会社エンバウンド(本社:東京都渋谷区、代表取締役:橋本 竜)がプロデュースする「温泉むすめ」 (※1)の新グッズ3種類を下記のとおり販売します。

今回のグッズは、修善寺温泉の恒例行事である「湯汲み式」(※2)の際に、「湯汲み娘」が着用する着物を着た「修善寺透子」があしらわれており、修善寺温泉の魅力を PR します。

※1.「温泉むすめ」とは…

温泉むすめは、キャラクターや声優などのコンテンツを通じて、日本全国の温泉地や地方都市の魅力を国内外に発信するために 2017 年 3 月に立ち上がった「地域活性化プロジェクト」。世界標準となりつつあるサブカルチャーを活用することで日本中を盛り上げるために活動している。

現在、128のキャラクターのうち、国内外の20か所の温泉地の観光大使や温泉大使を拝命。これまで地方都市を中心に50か所近くでイベントを行い、地方の観光地へファンを送客するだけでなく、関連グッズや宿泊プランの販売等で大きな経済効果をもたらしている。

※2.「湯汲み式」とは… 毎年4月21日に行われる修禅寺の春季弘法忌の行事。伊豆市内から選ばれた「湯汲み娘」が揃いの着物姿で、今も沸き続ける「独鈷の湯」のお湯を僧侶に汲んでもらい、手桶に受けて温泉街を行列し、修禅寺本堂の弘法大師霊前に献湯する。

記

■「温泉むすめ 修善寺透子」の新グッズについて

1. 販売開始日 2023 年7月29日(土)より

※営業時間 9:30~18:00

2. 販 売 場 所 イズーラ修善寺

3. 商 品 詳 細 ①缶バッジ 300 円(税込み)

サイズ:直径 65 mm

②アクリルスタンド 1,000円(税込み)

サイズ:縦 56×横 25×奥行き 18 mm(台座有)

③クリアファイル 600円(税込み)

サイズ:A4

4. お問 合 せ イズーラ修善寺 TEL: 0558-73-2188

